
Rozpočtové opatření č. 44/2024

Tabulka č. 1 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 28

dotace z rozpočtu Zlínského kraje na 

realizaci projektu Obědy do škol ve 

Zlínském kraji VI. 

31 11 53 28
MŠ Zlín, tř. Svobody 835 (IČO:71007741) - prov. 

příspěvek

28 0 příjmy celkem 28 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Tabulka č. 2 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 27 náhrady pojistné události 22 12 51 27 náhradní výsadby

27 0 příjmy celkem 27 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Ř. 1.: dne 7.10.2024 přijalo město oznámení o výši pojistného plnění v částce 27 000 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 11.1.2024 - vichřice, bouřlivý vítr - 

zlomení kmenů vysazených 3 kusů dubů a 1 kusu modřínu při nárazovém větru. Finanční prostředky jsou určeny na náhradní výsadby.                                                                

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2322 - přijaté pojistné náhrady

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

4122 - neinvestiční přijaté dotace od krajů

Ř.1.: na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje obdrželo město Zlín dotaci pro Mateřskou školu Zlín, tř.Svobody 

835 k zajištění realizace projektu podpořeného z Programu Zlínského kraje „ Obědy do škol ve Zlínském kraji VI pro školní rok 2024/2025“ č. D/2769/2024/ŘDP, ze 

dne 3.10.2024 (reg.č.projektu CZ.03.04.01/00/22_26/0002527). Finanční prostředky jsou účelově určeny a při vyúčtování dotace je nutné postupovat podle podmínek a 

ustanovení uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace.



Rozpočtové opatření č. 44/2024

Tabulka č. 3 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -220 Sdružené investice 2495

2. 21 43 51 220 podpora zahraničních vztahů

0 0 220 -220

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2143 - cestovní ruch

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor sociálních věcí ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 10
dotace z úřadu práce na výkon 

pěstounské péče 
43 39 5. 10 výkon pěstounské péče

10 0 příjmy celkem 10 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 4339 - ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: město Zlín obdrželo rozhodnutí o navýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče, které nabylo právní moci 29.9.2024 ve výši 9 900 Kč. K navýšení 

státního příspěvku dochází na základě uzavíraných jednotlivých dohod o výkonu pěstounské péče. Tento státní příspěvek je určen na pokrytí nákladů vynakládaných na 

zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí. Nárok na státní příspěvek na výkon 

pěstounské péče má obecní úřad obce s rozšířenou působností na základě vydání správního rozhodnutí podle § 47b nebo obecní úřad obce s rozšířenou působností, 

obecní úřad, krajský úřad, nebo pověřená osoba, které uzavřely dohodu o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na zahraniční pracovní cestu do provincie Guangdong (Čína) za účelem projednání vzájemné spolupráce mezi 

městy Zlín a Guangzhou, spolupráce na investičních akcích města Zlína a spolupráce ZOO Zlín s Botanickou zahradou Gaungzhou, schválené usnesením RMZ 61/19R/2024 

ze dne 7.10.2024.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)



Rozpočtové opatření č. 44/2024

Tabulka č. 5 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4216 498
investiční dotace z Ministerstva 

životního prostředí
37 41 63 498

ZOO a zámek Zlín - Lešná (IČO:90026) - investiční 

příspěvek na stavební úpravy objektu terasy U Veverky - 

vybudování zelené střechy a hospodaření se srážkovou 

vodou

498 0 příjmy celkem 498 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3741 - ochrana druhů a stanovišť

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -1 900
Křižovatka ul. Mostní x Březnická – narovnání a 

přechody pro chodce Zlín 
2661

2. 22 19 61 -1 150
Zlín, Spojovací chodník z ul. Štefánikova do ul. 

Hradská
3949

3. 22 12 61 3 050 Sdružené dopravní investice 3988

0 0 příjmy celkem 3 050 -3 050 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 2212 - silnice

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

63 - investiční transfery

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva životního prostředí (ex post) v rámci programu Operační 

program životní prostředí 2021 - 2027 (dále jen „OPŽP“) na akci Stavební úpravy objektu terasy U Veverky - vybudování zelené střechy a hospodaření se srážkovou 

vodou, č. projektu CZ.05.01.03/04/22_019/0001392 pro ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace. 

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 3.: jedná se o přesun finančních prostředků na akci Sdružené dopravní investice, kde jsou sdružovány fin.prostředky dočasně "volné" (ukončená akce, přesun 

realizace do dalších let) na přípravu nových projektů, dofinancování již běžících projektů. Přesuny na konkrétní akce budou v návaznosti na stav připravenosti v 

kompetenci Rady města Zlína.

4216 - ostatní investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

2219 - záležitosti pozemních komunikací 



Rozpočtové opatření č. 44/2024

Tabulka č. 7 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -250 Sdružené investice 2495

2. 33 12 52 250

FBM, o.p.s. (IČO:27673286) - neinvestiční 

mimořádná dotace v souvislosti s vypořádáním  

závazků

0 0 250 -250

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům

61 - investiční nákupy

Komentář:

Tabulka č. 8 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -260 Sdružené investice 2495

2. 36 39 51 260 odvádění odpadních vod v továrním areálu 

0 0 příjmy celkem 260 -260 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje za odvádění odpadních vod za období 10 -11/2024 v továrním areálu Svit a z plochy před podchodem 

Svit, komunikace p.č.1119/6.

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na návrh správní rady Filharmonie Bohuslava Martinů (FBM) v souvislosti s vypořádáním závazků organizace při 

odchodu stávajícího ředitele FBM. Dotaci ve stejné výši poskytne Zlínský kraj.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

3312 - hudební činnosti

PŘÍJMY VÝDAJE

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené


